Precepit autem Pharaon exacto-
 ribus operum populi, & scribis,
 dicens, No ulterius adificietis de-
 re paleam populo ad laterifican-
 dum, (a) sicut heri, & nudifertis
 stipes ipsi vadant, & colligant
 sibi paleas. Et summam laterifi-
 cationis ipsi faciant, per singulos
 dies impones eis: nihil demes:
 vacant enim. Propter hoc clama-
 verunt, dicentes, Surgamus &
 sacrificemus Deo nostro. Egres-
 siverunt opera hominum horum,
 & caverunt heri, & non ponant
 curam in sermionibus vobis, ut
 egbant autem eos exactores ope-
 rum, & dicebant ad populum,
 dicentes, Hec dicit
 Pharaon: Non ultra do vobis paleas.
 Vos ipsi curam colligite vobis
 ipsas paleas, & nudifertis im-
 vicia. Non enim demant de sum-
 ma vestra quicquam. Et disper-
 sitque est populus in tota terra Æ-
 gypti, ad colligendam stipulam
 in paleas. Exactores autem ope-
 rum urgebant eos, dicentes, Perfice-
 cite autem assignata quoadidē,
 quemadmodum & quando paleas
 dabatur vobis. Et flagellati sunt
 scribæ de genere filiorum Israel,
 qui impositi fuerant super ipsos
 a præfectis Pharaonis, dicentes,
 Cur non perfectissis summam ves-
 stras laterificii etiam hodie,
 quemadmodum heri, & nudifertis?
 Ingressi autem scribæ filiorum
 Israel clamaverunt ad Pharaonem,
 dicentes, Ne quid in sic facis
 famulis tuis? Paleæ non datur
 famulis tuis, & lateres moliri
 debent nobis dicunt. Facere. Et
 sic piteri tui flagellati sunt. Facies
 igitur injuriam populo tuo.
 Et dixit eis, Vacatis, otiosi estis:
 propterea dicitis, Eamus, &
 sacrificemus Deo nostro. Nunc
 autem erunt operamini, paleæ
 enim non dabuntur vobis: et sum-
 mam laterificii reddetis. Vide-
 bant autem scribæ filiorum
 Israel esse in malis, dicentes,
 Non (c) omitteret de laterifi-
 catio quod assignatum est in die
 illa.

MS.A. (h) ἡμέρας (δ) ἡμέρας, & τὸ τὸ σήμερον αὐτῶν (i) παλαιῶν γὰρ δάδου (κ) ἡμέρας ἐπὶ αὐτῶν ποδὸν δάδου (μ) ἡμέρας ἐπὶ αὐτῶν ποδὸν δ

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆOSAMARITANUS.

TEXT. ET VERB. SAM. Translato Latino.

Targum ONKELOS.

6 Et precepit Pharaon in die illo præfectis populi, & exactoribus ejus, dicens. Nolite dare ultra paleas populo, ut cõficiant lateres, sicut heri et nudus teritis: ipsi vadat et colligat sibi paleas. Et numerum laterum, quæ ipsi faciebant heri & nudis teritis, imponetis sup eos, nec minuetis ab eo: quoniam ociosus fuit, propterea clamavit, dicentes, Eam, et sacrificium corâ Deo nostro. Aggravetur opus sup viros, et occupentur in eo: & non occupentur in verbis ociosis. Et egressi sunt præfecti populi, & exactores ejus; & dixerunt populo: Hæc dicit Pharaon; Non ego dabo vobis paleas. Vos ite & tollite vobis paleas, de loco in quo invenistis: quoniam non minuetur quicquid de operibus vestris. Et dispersus est populus in omnem terrâ Egypti, ad colligendas stipulas et paleas. Præfecti autem instabant dicentes, Implete opus vestrum per singulos dies, sicut faciebatis quâdo dabatur vobis paleæ. Percussitq; sicut præpositi filiorum Israël, quos constituerant sup eos præfecti Pharaonis, dicens: Quare non completis numerum vestrum ut conficerec lateres, sicut nudis? nec heri, nec hodie? Et venerunt præfecti filiorum Israël; & clamaverunt corâ Pharaone, dicens: Quare sic facis servis tuis? Paleæ nõ dantur servis tuis; & dicunt nobis, Facite lateres: & ecce servi tui percutiuntur, et peccat sup eos populus tuus. Et ait, Ociosi estis, ociosi idcirco vocastis; Eam, et sacrificium coram Dño. Et nunc, ite & operamini; & paleæ non dabuntur vobis: et summam laborum redditis. Videbantque se præfecti filiorum Israël in malum, eo quod diceretur eis: Non minuatis quicquam de lateribus vestris, per singulos dies.

6 Et precepit Pharaon in die illo præfectis populi, & exactoribus ejus, dicens. Nolite dare ultra paleas populo, ut cõficiant lateres, sicut heri et nudus teritis: ipsi vadat et colligat sibi paleas. Et numerum laterum, quæ ipsi faciebant heri & nudis teritis, imponetis sup eos, nec minuetis ab eo: quoniam ociosus fuit, propterea clamavit, dicentes, Eam, et sacrificium corâ Deo nostro. Aggravetur opus sup viros, et occupentur in eo: & non occupentur in verbis ociosis. Et egressi sunt præfecti populi, & exactores ejus; & dixerunt populo: Hæc dicit Pharaon; Non ego dabo vobis paleas. Vos ite & tollite vobis paleas, de loco in quo invenistis: quoniam non minuetur quicquid de operibus vestris. Et dispersus est populus in omnem terrâ Egypti, ad colligendas stipulas et paleas. Præfecti autem instabant dicentes, Implete opus vestrum per singulos dies, sicut faciebatis quâdo dabatur vobis paleæ. Percussitq; sicut præpositi filiorum Israël, quos constituerant sup eos præfecti Pharaonis, dicens: Quare non completis numerum vestrum ut conficerec lateres, sicut nudis? nec heri, nec hodie? Et venerunt præfecti filiorum Israël; & clamaverunt corâ Pharaone, dicens: Quare sic facis servis tuis? Paleæ nõ dantur servis tuis; & dicunt nobis, Facite lateres: & ecce servi tui percutiuntur, et peccat sup eos populus tuus. Et ait, Ociosi estis, ociosi idcirco vocastis; Eam, et sacrificium coram Dño. Et nunc, ite & operamini; & paleæ non dabuntur vobis: et summam laborum redditis. Videbantque se præfecti filiorum Israël in malum, eo quod diceretur eis: Non minuatis quicquam de lateribus vestris, per singulos dies.

VERSIO SAMARITANA.

6 Et precepit Pharaon in die illo præfectis populi, & exactoribus ejus, dicens. Nolite dare ultra paleas populo, ut cõficiant lateres, sicut heri et nudus teritis: ipsi vadat et colligat sibi paleas. Et numerum laterum, quæ ipsi faciebant heri & nudis teritis, imponetis sup eos, nec minuetis ab eo: quoniam ociosus fuit, propterea clamavit, dicentes, Eam, et sacrificium corâ Deo nostro. Aggravetur opus sup viros, et occupentur in eo: & non occupentur in verbis ociosis. Et egressi sunt præfecti populi, & exactores ejus; & dixerunt populo: Hæc dicit Pharaon; Non ego dabo vobis paleas. Vos ite & tollite vobis paleas, de loco in quo invenistis: quoniam non minuetur quicquid de operibus vestris. Et dispersus est populus in omnem terrâ Egypti, ad colligendas stipulas et paleas. Præfecti autem instabant dicentes, Implete opus vestrum per singulos dies, sicut faciebatis quâdo dabatur vobis paleæ. Percussitq; sicut præpositi filiorum Israël, quos constituerant sup eos præfecti Pharaonis, dicens: Quare non completis numerum vestrum ut conficerec lateres, sicut nudis? nec heri, nec hodie? Et venerunt præfecti filiorum Israël; & clamaverunt corâ Pharaone, dicens: Quare sic facis servis tuis? Paleæ nõ dantur servis tuis; & dicunt nobis, Facite lateres: & ecce servi tui percutiuntur, et peccat sup eos populus tuus. Et ait, Ociosi estis, ociosi idcirco vocastis; Eam, et sacrificium coram Dño. Et nunc, ite & operamini; & paleæ non dabuntur vobis: et summam laborum redditis. Videbantque se præfecti filiorum Israël in malum, eo quod diceretur eis: Non minuatis quicquam de lateribus vestris, per singulos dies.